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Prva polovica 2013. obilježena je nizom aktivnosti DIKTAS projekta 
uključujući sastanke donositelja odluka, isporuku Prekogranične  dijagnostičke  
analize (TDA), inicijalizaciju Strateškog Akcijskog Plana (SAP)  i prvu najavu 
DIKTAS  konferencije 2014.  

DIKTAS sastanci DIKTAS sastanci DIKTAS sastanci DIKTAS sastanci     

•   Četvrti sastanak projektnog tima  Četvrti sastanak projektnog tima  Četvrti sastanak projektnog tima  Četvrti sastanak projektnog tima  održan je na Plitvicama, 27-28 lipnja 
2013. Na sastanku se raspravljalo o aktivnostima potrebnim za završetak 
TDA, pripremama za SAP i uspostavi pokazatelja stanja okoliša, ciljane 
razine kvalitete i zajedničkog programa praćenja. Na sastanku su 
dogovorene aktivnosti, rokovi  i daljnji planovi. 

 

 

 

 

 

 

Uspostava pokazatelja stanja okoliša, ciljane razine kvalitete i zajedničkog 
programa praćenja započela je u 2012. i bit će završena u 2013.godini. 
Koristit će se za predlaganje opće metodologije praćenja krških podzemnih 
voda.  Bit će to značajan doprinos zemljama da ostvare ili unaprijede mreže 
praćenja podzemnih voda u prekograničnom području, kao i vrijedan 
doprinos provedbi EU WFD.  

•  Održana su tri sastanka Nacionalnih međuministarskih odbora (NIC)Nacionalnih međuministarskih odbora (NIC)Nacionalnih međuministarskih odbora (NIC)Nacionalnih međuministarskih odbora (NIC),    u 
Bosni i Hercegovini u veljači, u  Albaniji u travnju i Hrvatskoj u svibnju  2013. 
godine. 

•  Sastanak Upravnog odbora DIKTASUpravnog odbora DIKTASUpravnog odbora DIKTASUpravnog odbora DIKTAS----a a a a održao se u Zagrebu 26. lipnja 2013. 
Upravni odbor je raspravio i prihvatio izvješće za prošlu godinu i plan rada 
za 2013. godinu. 
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Priprema DIKTAS Prekogranične dijagnostičke analize (TDA) je proces 
pronalaženja činjenica kojemu je cilj identificirati i opisati krške podzemne 
vode i povezana pitanja na prekograničnoj razini.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prekogranična dijagnostička analiza će osigurati podlogu za pripremu 
Strateškog akcijskog plana (SAP). TDA je pripremljena od strane nacionalnih 
stručnjaka, uz potporu regionalnih stručnjaka. 

Prvi nacrt Prekogranične dijagnostičke analize bio je uspješno predan u lipnju  
2013. godine. Finalni dokument bi trebao biti gotov sredinom studenog, nakon 
dobivenih komentara od strane Nacionalnih međuministarskih odbora i 
konzultacija sa ključnim dionicima.  

Regionalna radionica ključnih dionika bit će organizirana kasnije ove godine 
kako bi se raspravio nacrt TDA. Događaj će poslužiti  i da se dobije povratna 
informacija od strane dionika za pripremu Strateškog akcijskog plana.  
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DIKTAS Strateški akcijski plan (SAP) će uspostaviti jasne prioritete  daljnjih 
aktivnosti kako bi se riješili ključni uzroci prekograničnih problema 
identificiranih kroz TDA. SAP će predložiti političke, zakonodavne i 
institucionalne reforme te potrebne investicije.  Priprema SAP-a je 
kooperativan proces između ključnih dionika u zemljama regije. Proces je 
pokrenut u lipnju 2013. i bit će završen krajem 2014. usvajanjem Strateškog 
akcijskog plana od strane DIKTAS zemalja. 

Sastanak Projektnog tima na Plitvicama predstavljao je temelj za rad na 
daljnjim koracima SAP procesa: stvaranje dugoročne vizije upravljanja 
DIKTAS područjima; uspostavu ciljane razine kvalitete ekosustava/vodnih 
resursa i identifikaciju aktivnosti potrebnih za postizanje tih ciljeva. 

Pripremni rad projektnog tima će omogućiti raspravu tijekom Regionalne 
radionice; vizija, ciljevi i prioritetne aktivnosti— bit će objašnjeni od strane 
stručnjaka te predloženi dionicima. Rezultat konzultacija sa dionicima poslužit 
će za daljnju razradu prioritetnih aktivnosti od strane DIKTAS stručnjaka I 
Nacionalnih međuministarskih odbora.     
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DIKTAS  projekt bio je vrlo dobro 
predstavljen na 3. međunarodnoj 
konferenciji “Vode u osjetljivim i 
zaštićenim područjima”  koja se 
održavala u Zagrebu, RH od 13. do 
15.lipnja,  2013. godine. Tri rada 
bila su izložena od strane  DIKTAS 
projektnog tima koja su pokrila 
širok raspon tema s naglaskom na 
važnost i osjetljivost krških 
vodonosnika u regiji.   

 

Web stranica konferencije:  

http://www.wspaconference.com 
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Međunarodna konferencija i terenski seminar “Krš bez granica”  (Karst With-

out Boundaries) održat će se od 11. do 15. lipnja 2014., u Trebinju (BiH) i 

Dubrovniku (RH).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svrha ova znanstvene konferencije je da se poboljša suradnja između 

međunarodnih znanstvenika i inženjera koji se bave problematikom krša i 

DIKTAS dionika, te da se osigura prilika za razmjenu iskustava i ideja 

relevantnih za krške vodonosnike diljem svijeta. Konferencija će predstaviti 

DIKTAS postignuća na nacionalnoj i regionalnoj razini, a bit će pozvani 

predstavnici nacionalnih vlasti, akademske zajednice, inženjeri, konzultanti i  

drugi zainteresirani kako bi bili aktivno uključeni i doprinijeli ciljevima projekta. 

Dodatno, cilj konferencije je da se podigne svijest o osjetljivosti krških 

vodonosnika te da se potakne rasprava o  zaštiti podzemnih voda i povezanih 

socio-ekonomskih i okolišnih implikacija.  

Prijave za sudjelovanje na konferenciji su SADA OTVORENE! 
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• Dostavljanje sažetaka do 1. studenog 2013.Dostavljanje sažetaka do 1. studenog 2013.Dostavljanje sažetaka do 1. studenog 2013.Dostavljanje sažetaka do 1. studenog 2013. 

• Obavijest o prihvaćanju sažetaka do 1. prosinca 2013.Obavijest o prihvaćanju sažetaka do 1. prosinca 2013.Obavijest o prihvaćanju sažetaka do 1. prosinca 2013.Obavijest o prihvaćanju sažetaka do 1. prosinca 2013. 

• Dostavljanje radova do 1. veljače 2014.Dostavljanje radova do 1. veljače 2014.Dostavljanje radova do 1. veljače 2014.Dostavljanje radova do 1. veljače 2014. 

• Rana kotizacija do 31. ožujka 2014.Rana kotizacija do 31. ožujka 2014.Rana kotizacija do 31. ožujka 2014.Rana kotizacija do 31. ožujka 2014. 
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Međunarodni simpozij i trening 

tečaj Hierarchical Flow Systems in 

Karst Regions održati će se u 

Budimpešti, u Mađarskoj od 2. do 

7. rujna 2013. godine. Događaj 

zajednički organiziraju  IAH Karst 

Commission (KC), Commission on 

Regional Groundwater Flow i 

Međunarodna speleološka unija. 

Godišnji sastanak KC održat će se 

u Budimpešti dok će  nagrade 

Young Karst Researcher Prizes 

2013 također biti dodijeljene 

tijekom  konferencije. Informacije i 

prijave dostupne su na: 

www.karstflow2013.org  
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Sedma GEF-ova bijenalna 

međunarodna konferencija o 

vodama (7th GEF Biennial 

International Waters Conference ) 

održat će se na Karibima ove 

godine, od 28. do 31.listopada 

2013.godine. Posebna radionica 

za GEF IW projekt menadžere 

održat će se prije glavnog 

događaja. Opće informacije o 

konferenciji mogu se naći na 

stranici IWLEARN  (http://

iwlearn.net/abt_iwlearn/events/

conferences/iwc7-2013) dok se svi 

upiti vezani za konferenciju mogu 

uputiti na iwc2013@iwlearn.org  
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Radionica o problemima i rješenjima  u numeričkom modeliranju krških vodonosnikaRadionica o problemima i rješenjima  u numeričkom modeliranju krških vodonosnikaRadionica o problemima i rješenjima  u numeričkom modeliranju krških vodonosnikaRadionica o problemima i rješenjima  u numeričkom modeliranju krških vodonosnika    
 

Radionica o problemima i rješenjima u numeričkom modeliranju krških vodonosnika održala se u Trebinju, 

BiH, od 5. do 7. lipnja 2013.godine u organizaciji  Republičkog Zavoda za Geološka istraživanja Republike 

Srpske, Rudarsko-geološkog fakulteta, Univerziteta u Beogradu i DIKTAS projekta. Radionica je podržana i 

od strane Hidroelektrane na Trebišnjici. 

Trodnevna radionica bazirala se na praktičnim 

aspektima razvijanja konceptualnih i 

numeričkih modela tokova podzemnih voda u 

krškim područjima. Model konceptualizacije i 

pripreme podataka za unos u numerički model 

izvedena je u GIS-u, dok je numeričko 

modeliranje izvedeno koristeći program 

Groundwater Vistas, grafičko sučelje te 

najnoviji model Modflow posebno razvijen za 

probleme krških podzemnih voda—CFP 

(Conduit Flow Process) i USG (Un-Structured 

Grids). 

Image by  Sasa Milanovic (University of Belgrade)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONTAKT INFORMACIJE 

Tel: +31 6 1256183, + 387 66197916, 

Web: h"p://diktas.iwlearn.org/ 


